



עמוד "שבועי"

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי



בס"ד י' באב, תשפ"ב | 7.8

שלום לכולם

משולחנה של מזכ"לית – עת מלחמה היא, ונתפלל ונייחל שנזכה לעתיד טוב יותר!

דרישת השלום, הפשוטה הבסיסית – "מה שלומכם?" כבר לא מובנת מאליה! הימים ימי מלחמה. מבצע "עלות השחר" יצא לדרכו ואנו מלווים בתפילה את החיילים והחיילות העומדים על משמר ארצנו, ונערכים ככל היכולת לתמוך לסייע ולחזק כתנועה. חמ"ל תנועת הקיבוץ הדתי נפתח במוצ"ש, ונמצא בקשר רציף עם חמ"ל התנועות המיישבות והמועצות האזוריות. הדאגה לעלומים וסעד, משקינו בעוטף עזה, נמצאת בלבבות, והסיוע אליהם הוא המעגל הראשון של החמ"ל. במעגל השני נמצאת הדאגה למשקיני הדרומיים: משואות יצחק, עין צורים, יבנה ובני דרום, ובמעגל השלישי, הרצון העז לסייע למי שזקוקים לכך. עדי שגיא וריבה פריד מנהלים את טבלת הסיוע האנושי הפשוט בין אנשים הזקוקים לכך, לבין אלה הפותחים את ביתם, והבקשות לעתים רבות יותר מהיכולת לסייע. בכל קיבוץ יש נציג שמטפל באירוח במסירות ובנכונות מדהימה ועל כך בהחלט הערכתנו הרבה. לעת כתיבת שורות אלה נראה שהחתונה שתוכננה להתקיים בקבוצת יבנה עוברת לחדרה, קייטנת ילדי סעד עתידה ללון בכפר עציון, בנוסף קיימות עשרות יוזמות מחממות לב מהשטח, ובראשן בית ספר שדה **כפר עציון** שפתח את שעריו חנם לכל יושבי הדרום והחברים מפנקים בעוגות וממתקים. בכל שאר הקיבוצים והמוסדות הצפוניים עד כמה שידוע לנו, אין כרגע דירות פנויות לאירוח.. **במעלה גלבוע** החלו לנקות ולארגן את הדירות במבנה הפנימיה של ישיבת מעלה גלבוע וכבר היום הגיעה משפחה וישנן עוד משפחות שיגיעו מחר ובהמשך השבוע; **בטירת צבי** עמלים על חדרי הפנימיה של רגבים על מנת להכשירם למשפחות ממושב שובה בדרום; **בשלוות** מציעים 10 חדרי אירוח וברגע שיהיה ביקוש – יתארגנו עליהן; **בשדה אליהו** מארחים קרובי משפחה דרומיים של חברי הקיבוץ; **בלביא** שובצו כבר 3 משפחות וישנן עוד 2 דירות לאירוח; **בשדמות מחולה** מתארחות כבר 2 משפחות ואין יותר דירות לאירוח; **בניר עציון** עמלים על איתור אפשרויות אירוח;

אנו שולחים חיזוק לכל יישובינו בקו העימות ובדרום ולכל מי שידו במלאכת האירוח

נמשיך לעדכן במידה ולא תושג הפסקת האש המבוקשת.

ובמעבר חד לעוד משימה קריטית הניצבת לפתחנו - מערכת הבחירות

בימים אלו, וביתר שאת, אנו ערים לאיחוד הכוחות שקיבוצי התנועה יודעים לייצר בעת צרה ולאגרו הגדול שקיבוצינו נדרשים לו, הן בגבולות עזה והן ברחבי הארץ בשמירה על הערכים שהם נר לרגלנו. חברות וחברים, **החקלאות העומדת בבסיס ההתיישבות שלנו, נמצאת תחת איום!!!** אנו מודאגים מאד מעתידה. פעלנו בשנה האחרונה בשיתוף עם תנועות ההתיישבות והשדולה החקלאית לשינוי הרפורמה כך שלא תחסל את החקלאות, אך לצערנו חלק מהמפלגות עימן עמדנו בקשר **לא שמו את הנושא בליבת סדר יומן**. בפועל, הצווים לביטול והקטנת מכסים נכסנו לתוקף ומסכנים את כל ענף החקלאות. **לא נעשו שום צעדים להצמחה של עתיד החקלאות!!!** נכונה לנו מלחמה קשה על עתידנו ואנו צריכים לשלב ידיים בתוך התנועה ומחוצה לה, כדי לשנות את רוע הגזרה.

בימים אלו, הרכבת הנוסעת של הבחירות הקרבות כבר יצאה לדרך, ולצערנו אין לנו פריבילגיה לעמוד מן הצד. עלינו לפעול על מנת שאותם ערכים שאנו מאמינים בהם יקבלו ככל הניתן מקום וביטוי. **מגוון הדעות הפוליטיות** בתנועה ידוע ומוכר, ואנו רואים בזה דווקא חלק מעוצמתנו. אנו מחזקים את פעילי המפלגות השונות במשקי התנועה המקיימים שיחות, מפגשים ותקשורת בתוך הקיבוצים וביניהם, תוך שמירה על שלום הבית וגבולות השיח. **נשמח להיות בקשר ישיר עם כל אחד מהם** ולסייע במידע ובקשר.

בחודש ספטמבר בכוונתנו לקיים **מפגשים מטעם מטה התנועה** בהם יפרשו נציגי המפלגות השונות את משנתם. **אנו חלק מהציונות הדתית** המתונה המחפשת את ביתה הפוליטי. יש החושבים שתם עידן המגזרים ונכון להשתלב במפלגות הכלליות ויש שמאמינים בצורך לשמור על מפלגות המגזר. **כיוון שברור לנו שתנועת הקיבוץ הדתי וקולה הציבורי הם הרבה יותר מסך מצביעיה**, לאמירה של התנועה יש משמעות כלשהי במרחב הציבורי. אנו ערים לתפקיד התנועה בבנייה ושמירה על **דמותה היהודית של המדינה, ובהשמעת הקול היהודי המתון והמחבר, ויותר מכל בעת הזאת**. גם אם נדמה לעתים שתפקידנו ההיסטורי נשחק, הוא נחוץ כעת מאוד.

אנו, במטה התנועה, עומדים בקשר עם דמויות ציבוריות רבות, הפועלות במגוון רחב של מפלגות וקוראים לכל אחד מהם לדאוג **לבנייתו וחיזוקו של קול המתנינות והחיבור. הדאגה לדמותה היהודית של המדינה** העסיקה אותנו רבות בשנה האחרונה גרמה לנו להתייבב ולתמוך ציבורית ברפורמות בתחום זה. ההכרח של מדינת ישראל למצוא פתרון לבעיית דיור בר השגה והגידול באוכלוסייה, דוחף את מקבלי ההחלטות לפתרונות קלים ומהירים, השוחקים את הריאות הירוקות ומוחקים את **המרחב הכפרי** תוך התעלמות מוחלטת מכך שהמרחב הכפרי הוא מרקם חיים שלם, ובו מערכות משק וקהילה, חינוך, תרבות, דת וחברה. התמודדות עם ותמ"לים (ועדות תכנון למתחמים מועדפים לדיור) תוך ראייה של **הטוב המשותף של המרחב**, היא סוגייה קיומית המונחת על סדר היום התנועתי. אנו מצפים שחברי התנועה ישקלו בבואם להצביע בבחירות הקרובות את עמדות המפלגות והמועמדים בנושאים החשובים שמנינו לעיל. אנו קוראים לכל המעוניינים לרתום את מרצם וכוחם לשדה הפוליטי לעשות זאת ולהיות עימנו בקשר.

בשורות טובות, ישועות ונחמות, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה